保護者の皆様

学校法人弘育学園

中村白百合幼稚園

個人情報の取り扱いについて

日頃より当園の運営にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

当園では、日々の生活について SNS を通して、情報を提供及び公開をしていきたいと思っております。園生活

を多くの人に知っていただいたり生活の様子をご覧いただくことで、ご家庭での会話も豊かになるものと考えて

おります。

個人情報保護法により保護者の方の了承が必要となりますので、以下の内容を読んでその趣旨をご理解いただき、

同意をお願いいたします。 なお、個人情報の管理については厳重に行います。

中村白百合幼稚園（以下「本園」）は，個人情報を下記の通り取り扱います。

１．利用目的

本園は，個人情報(氏名・写真・作品・園児の園での様子や活躍)について、以下の目的のために利用します。

なお，提供された個人情報を適切に管理し，これ以外の目的には利用しません。

但し、必要に応じて、外部に委託する場合があります。

・ 各種名簿の作成

・ 市役所へ提出するための在籍・出欠状況等の作成

・ 在籍の証明に関すること

・ 園だより等、発行する各種広報物、提出物の作成

・ 本園の活動内容を広報する資料(電子媒体を含む)、本園ホームページや SNS の作成

・ 卒園記念に関するものの作成

・ 行事や日常保育のビデオ撮影及び保護者の園での鑑賞

※おたより・電子媒体・卒園記念に関するものの作成への記載の際は、顔と名前が一致されないよう配慮い

たします。

２．第三者提供

本園は，以下の場合を除き，個人情報を第三者へ提供することはしません。

・ 本園の業務に必要不可欠な場合（本園のホームページ・園だより等への写真・記事等の掲載のうち，個

人に関わらない場合を含む）

・ 本人の身体・生命等を保護するため，緊急かつやむを得ない場合

・ 公的機関からしかるべき令状のもとに情報提供の依頼があった場合

３．開示請求等

個人情報の開示、変更、削除の求めがあった場合は、利用園児ご本人ならびに、その保護者様であることを

ご確認させて頂いた上で、すみやかに対応します。